
Deutsche Meisterschaft
144 Runde D/H/Ü-Klassen 2024

24. und 25. August 2024

Hamburg

Damen Ü65 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          50m 40m 30m 20m     10   X GES.

  1 36c Lohkamp,  Elke                     BogenTeam Cölln               NW 310 317 314 334     41  13 1275

  2 36a Jecke, Kerstin                     SV Carl Zeiss Jena            TH 295 306 273 313     22   8 1187

  3 35a Brühl, Brigitte                    SV Carl Zeiss Jena            TH 278 290 285 327     36  11 1180

  4 35c Fiebig, Hildegard                  Einzelmitglied BVSH           SH 256 258 272 300     16   3 1086

  5 36b Köhne, Helke                       VSG Stapelfeld                SH 237 272            5   2  509

Herren Ü65 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          60m 50m 40m 30m     10   X GES.

  1 29d Günther, Axel                      SV Hohegeiß                   NI 299 296 305 324     29   7 1224

  2 29b Jecke, Frank                       SV Carl Zeiss Jena            TH 287 309 289 319     25  11 1204

  3 29c Braun, Holger                      Dresdner BV                   SN 277 323 282 314     21   8 1196

  4 30d Thomas, Kühr                       AdW Berlin                    BE 279 295 277 304     20   4 1155

  5 30a Kornhardt, Martin                  SV 1900 Südharz Ellrich       TH 292 295 247 310     22   5 1144

  6 30b Schneider, Karl                    Einzelmitglied BSVH           HS 286 283 275 296     11   3 1140

  7 30c Gdanitz, Andreas                   Schmöllner Schützenverein     BB 264 275 269 310     17   9 1118

  8 32b Vorrath, Stephan                   SG MoGoNo Leipzig             SN 267 267 273 300     20   4 1107

  9 32a Walter,  Udo                       SFT 1926 St. Tönis            NW 259 295 279 272      9   1 1105

 10 31c Thiede,  Klaus                     SFT 1926 St. Tönis            NW 265 284 264 284     16   5 1097

 11 31b Heckwolf, Harald                   BSC Lingen                    NI 250 283 237 302     17   8 1072

 12 31d Schulwitz, Detlev                  TiB 1848 Bogen                BE 238 255 269 280     17   6 1042

 13 31a Fiebig, Dietrich                   Einzelmitglied BVSH           SH 214 259 251 292      7   2 1016

 14 34d Hahl, Detlef                       VSG Stapelfeld                SH 212 254 223 251     13   5  940

Herren Ü65 Compound  

Pl Stn Name                               Verein                          60m 50m 40m 30m     10   X GES.

  1 33a Daniel, Bernd                      BSC Nidderau                  HS 339 342 334 344     74  23 1359

  2 33b Kienzler, Walter                   SV Stolzenberg                HS 335 348 326 345     75  25 1354

  3 33c Schmieder, Rudi                    VSG Wemding                   BY 332 340 325 340     61  22 1337

  4 34a Mühlichen, Bernhard                VSG Stapelfeld                SH 330 341 324 341     68  32 1336

  5 33d Slotta,  Peter                     Hammer SportClub 2008         NW 321 340 323 338     62  28 1322

  6 34c Heckes,  Willi                     SFT 1926 St. Tönis            NW 329 340 316 332     62  18 1317

  7 32c Bisping,  Rudolf                   BSC Sprockhövel               NW 315 326 317 333     44  14 1291

  8 34b Voss, Rainer                       Blankenfelder BS 08           BB 301 318 323 341     44  15 1283

  9 32d Jungblut, Karl                     SC 1962 Hahnheim              RP 297 319 305 311     32  16 1232
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Damen Ü50 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          60m 50m 40m 30m     10   X GES.

  1 25b Lott, Astrid                       1. BSC Nordheide              SH 303 329 296 340     45  13 1268

  2 25d Nordmeyer, Britta                  Hamburger Bogenschützengilde  SH 308 319 313 328     41  12 1268

  3 26c Curtis, Brigitte                   MTV Seesen                    NI 292 309 297 314     27  13 1212

  4 28d Kruppa,  Kerstin                   BOW  -Bogensport Ost Westfalia NW 290 280 305 314     22   7 1189

  5 28c Wirgininks, Florence               MTV Dannenberg                NI 284 301 305 289     21   5 1179

  6 26a Heinze, Carola                     Döbelner BS 72                SN 280 301 276 311     20   8 1168

  7 25c Penk, Claudia                      TSV Lindenberg                BB 272 295 289 310     22  10 1166

  8 26d Kleineidam, Kerstin                Dresdner BV                   SN 256 307 275 311     19   6 1149

  9 27a Gade, Andrea                       PSV Magdeburg 1990            ST 290 285 265 307     20   8 1147

 10 27d Bumke,  Heike                      BogenTeam Cölln               NW 289 300 258 291     20   4 1138

 11 28b Salzmann, Anna                     VSG Stapelfeld                SH 276 288 265 293     18   6 1122

 12 28a Möller,  Sabine                    SFT 1926 St. Tönis            NW 238 292 277 304     23   7 1111

 13 27b Reimer, Tina                       BSC Glauchau                  SN 251 288 265 307     14   4 1111

 14 27c Sandführ, Ute                      Einzelmitglied BVSH           SH 258 278 267 281     15   5 1084

 15 26b Rucht, Alexandra                   SV Deutsch Evern              NI 255 282 249 274     11   6 1060

 16 29a Schicketanz, Monika                Pro Sport Berlin 24           BE 220 246 215 255      8   2  936

Herren Ü50 Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          70m 60m 50m 30m     10   X GES.

  1 13a Waltermann, Dirk                   BC Hagen                      NI 303 322 303 333     38   9 1261

  2 14d Stein , Ralf                       Bogensportverein Berlin       BE 300 324 307 319     42  13 1250

  3 13c Swinnty, Mirko                     TuS Grün Weiß Holten          NW 289 320 297 336     40  18 1242

  4 13d Kaschull, Mario                    TSV Lindenberg                BB 281 315 283 332     29  10 1211

  5 14a Moghaddam, Hamid                   1. BSC Nordheide              SH 283 313 285 321     29  10 1202

  6 14c Heimbeck, Jan                      SV Arolsen1919                HS 279 292 299 316     23   6 1186

  7 15a Knüppel, Heiko                     1. BSC Nordheide              SH 287 297 272 326     18   9 1182

  8 13b Schicketanz, Wolfgang              Pro Sport Berlin 24           BE 269 309 281 321     30  10 1180

  9 15b Lai, Holger                        TuS Grün Weiß Holten          NW 275 304 275 326     28   5 1180

 10 17b Ott,  Grigorij                     SC Varl                       NW 272 303 282 316     22  11 1173

 11 14b Marquard, Peter                    MTV Dannenberg                NI 292 294 252 334     28   6 1172

 12 16a Fuhrmann,  Oliver                  TuS Wengern 1879              NW 288 279 282 319     19   7 1168

 13 17a Killian,  Thomas                   TuS Wengern 1879              NW 273 286 280 324     19   9 1163

 14 15d Curtis, Stephen                    MTV Seesen                    NI 275 295 271 315     18   4 1156

 15 15c Maxam, Klaus                       BS Schwerte                   NW 268 293 260 305     18   6 1126

 16 16c Ewig, Jens                         Sgi Hubertus Deiningen        BW 259 276 264 308     14   3 1107

 17 18d Rogge,  Thomas                     Schützenverein von 1883 Höxter NW 239 286 263 314     16   6 1102

 18 16b Pulm, Friedhelm                    BSC Heidelberg                BW 254 273 263 308     13   2 1098

 19 18a Laux, Dierk                        SV Mögglingen                 BW 245 269 255 305     19   9 1074

 20 22a Meyer, Thomas                      TiB 1848 Bogen                BE 249 267 248 303     16   7 1067

 21 18c Michel, Andreas                    Dresdner BV                   SN 239 266 245 310     17   5 1060

 22 19d Jonscher, Ralf                     SV Elektrogeräte Suhl 48      TH 238 265 242 309     16   6 1054

 23 17d Röther, Daniel                     SV Echo Wiesental             BW 233 266 250 291     16   6 1040
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 24 12d Mikulaschek,  Peter                SFT 1926 St. Tönis            NW 259 263 223 295     12   3 1040

 25 18b Mistrik, Mathias                   PSV Magdeburg 1990            ST 215 276 236 312     20   6 1039

 26 17c Rust, Volker                       1. BSC Nordheide              SH 121               0   0  121

Damen Ü50 Compound  

Pl Stn Name                               Verein                          60m 50m 40m 30m     10   X GES.

  1 24a Rosek, Iris                        Blankenfelder BS 08           BB 328 341 327 336     58  15 1332

  2 23c Nordmeyer-Kuhn, Tanja              Hamburger Bogenschützengilde  SH 322 343 315 344     63  15 1324

  3 23a Klingner, Claudia                  TSV Lindenberg                BB 325 331 316 341     55  21 1313

  4 23b Rakel, Erika                       SSV PCK 90 Schwedt            BB 323 335 306 338     51  14 1302

  5 23d Heimbeck, Petra                    SV Arolsen1919                HS 319 330 312 337     54  21 1298

  6 24b Paeschke, Sylvia                   SSV PCK 90 Schwedt            BB 309 333 320 324     40  14 1286

  7 24c Kindermann, Simone                 SV Arolsen1919                HS 316 334 307 325     46  18 1282

  8 24d Palm,  Christiane                  BOW  -Bogensport Ost Westfalia NW 318 311 317 335     46  15 1281

  9 25a Busch, Manuela                     BSV Kandel 1996               RP 304 309 291 312     31  11 1216

Herren Ü50 Compound  

Pl Stn Name                               Verein                          70m 60m 50m 30m     10   X GES.

  1 19a Hurst, Andreas                     1. BSC Karlsruhe              BW 318 336 332 347     59  24 1333

  2 19b Bernauer, Jörg                     SV Loccum                     NI 331 324 327 348     64  24 1330

  3 19c Schwab, Gerhard                    NBAV Neuenstadt               BW 314 326 329 347     62  25 1316

  4 20d Sarkys, Gintautas                  VSG Stapelfeld                SH 318 331 319 343     43  22 1311

  5 20c Weltz, Heiko                       SV Freden                     NI 308 322 322 346     52  19 1298

  6 21b Kansy, Olaf                        SV 2000 Diedrichshagen        MV 321 328 304 342     49  20 1295

  7 20b Schönhoff, Werner                  SV Stötterlingen              ST 317 325 306 345     48  15 1293

  8 21c Thomas, Jens                       TSV Lindenberg                BB 311 326 291 337     43  12 1265

  9 22b Bay,  Michael                      Bogensportclub Essen          NW 293 316 296 336     36   7 1241

 10 21d Schwieters, Claus                  BSC Frankfurt                 HS 286 314 279 332     27   7 1211

 11 22d Müller, Mike                       SV Hohegeiß                   NI 297 302 271 326     34  10 1196

 12 22c Carstens, Jan                      SV 2000 Diedrichshagen        MV 290 292 279 333     27   7 1194

Damen Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          70m 60m 50m 30m     10   X GES.

  1 10a Gleich, Rebekka                    BSSC Olympia                  BE 305 319 290 329     36  11 1243

  2 10b Eichhorn , Anne                    Döbelner BS 72                SN 292 322 290 333     37   9 1237

  3 10c Herbst, Tanja                      Hamburger Bogenschützengilde  SH 292 288 293 321     25   9 1194

  4 10d Hurst, Anna-Maria                  SV Echo Wiesental             BW 281 287 267 312     22   7 1147

  5 11a Hasse, Maria                       PSV Rostock                   MV 262 285 268 309     17   7 1124

  6 11b Ihle, Franziska                    1. UTK BSC Oberauroff         HS 258 282 243 309     23   8 1092

  7 11d Kriegel, Nancy                     Hamburger Bogenschützengilde  SH 265 278 226 303     15   3 1072

  8 11c Penk Miriam                        TSV Lindenberg                BB 238 264 239 318     16   6 1059

  9 12c Hennings, Nancy                    PSV Magdeburg 1990            ST 222 227 195 280     12   1  924

 10 12a Müller, Anika                      SV Hohegeiß                   NI 196 185 156 296      6   3  833
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Herren Recurve  

Pl Stn Name                               Verein                          90m 70m 50m 30m     10   X GES.

  1  9d Dreichner, Alexander               BSC Frankfurt                 HS 262 304 310 325     33  13 1201

  2  6d Reck, Philip                       TuS Grün Weiß Holten          NW 259 289 302 331     34  11 1181

  3  6a Fürstenberg, Mats                  Hamburger Bogenschützengilde  SH 258 292 288 330     26   6 1168

  4  7a Pfeifer, Patrick                   SV Stahl Unterwellenborn      TH 244 277 298 335     35  11 1154

  5  7c Gertje,  Vladimir                  TV Elverdissen von 1910       NW 254 274 295 331     24   6 1154

  6  7b Thiede, Conrad                     PSV Rostock                   MV 239 287 302 318     23   3 1146

  7  6b Junga, Joshua                      BSC Worms Pfeddersheim        RP 247 277 283 332     24   7 1139

  8  6c Koniev, Serhii                     1. BSC Karlsruhe              BW 221 282 296 332     23   6 1131

  9  8a Schier, Raphael                    SV Stahl Unterwellenborn      TH 255 291 270 302     19  11 1118

 10  9a Engelhardt, Frederik               BSC Hohen Neuendorf           BB 228 255 285 314     13   3 1082

 11  9b Kintzel, Jonas                     SV Stahl Unterwellenborn      TH 217 279 273 309     18   6 1078

 12  9c Wagner,  Eugen                     Rheydter TV 1847 e.V.         NW 248 261 243 316     21   8 1068

 13  8c Schwich, Dr. Oliver Daniel         Hamburger Bogenschützengilde  SH 231 262 252 303     13   3 1048

 14  8d Sendef, Oliver                     TiB 1848 Bogen                BE 227 268 247 304     14   2 1046

 15  7d Braun, Joshua                      SV Echo Wiesental             BW 140    262 318     13   5  720

 16  5d Gand, Tobias                       1. BSC Karlsruhe              BW 246               0   0  246

D+H Compound  

Pl Stn Name                               Verein                          90m 70m 50m 30m     10   X GES.

  1  1a Klingner, Lars                     TSV Lindenberg                BB 328 344 340 358     87  38 1370

  2  3b Viol, Sebastian                    VSG Stapelfeld                SH 321 342 342 358     78  30 1363

  3  4a Rösen,  Marcus                     BSV Eppinghoven 1743          NW 297 333 327 353     63  21 1310

  4  1d Dieckmann, Jan                     Hamburger Bogenschützengilde  SH 292 327 330 354     60  23 1303

  5  2d Grethe, Christian                  Bogensport Club Suhl          TH 300 323 322 356     57  29 1301

  6  4d Kansy, Janine                      SV 2000 Diedrichshagen        MV 304 317 322 357     59  21 1300

  7  5c Bolm, Michael                      Blankenfelder BS 08           BB 311 318 322 348     55  25 1299

  8  1b Lorenz, Frank                      Greifensteiner SJV            SN 294 327 324 353     55  22 1298

  9  2b Fuchs,  Benedikt                   Bogensportclub Essen          NW 302 323 328 345     52  19 1298

 10  5b Akcakaya, Ayse Cicek               Hamburger Bogenschützengilde  SH 285 330 328 350     60  27 1293

 11  2a Wartmann, Christoph                VSG Stapelfeld                SH 300 311 325 346     52  20 1282

 12  2c Gläser, Ralf                       Dresdner BV                   SN 313 306 328 335     37  13 1282

 13  5a van Lier, Michael                  SV Sturm03 Uedem              NW 293 321 310 348     44  17 1272

 14  3c Neumann, Steffen                   SSV PCK 90 Schwedt            BB 291 316 315 337     34  11 1259

 15  4c Rog, Ricardo                       Acherner Bogenclub            BW 286 312 314 333     33   8 1245

 16  3d Horn, Carsten                      SV 2000 Diedrichshagen        MV 295 297 299 334     30  13 1225

 17  4b Görner, Thomas                     Greifensteiner SJV            SN 273 308 299 325     30   8 1205
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Mannschaft Recurve Verein

 PL MANNSCHAFT                          STN TEILNEHMER                             SUMME

  1 1. BSC Nordheide                    25b Lott, Astrid                       1268

                                       14a Moghaddam, Hamid                   1202

                                       15a Knüppel, Heiko                     1182  3652

  2 GW-Holten                           13c Swinnty, Mirko                     1242

                                        6d Reck, Philip                       1181

                                       15b Lai, Holger                        1180  3603

  3 SV Carl Zeiss Jena                  29b Jecke, Frank                       1204

                                       36a Jecke, Kerstin                     1187

                                       35a Brühl, Brigitte                    1180  3571

  4 TSV Lindenberg                      13d Kaschull, Mario                    1211

                                       25c Penk, Claudia                      1166

                                       11c Penk Miriam                        1059  3436

  5 Hamburger Bogenschützengilde        10c Herbst, Tanja                      1194

                                        6a Fürstenberg, Mats                  1168

                                        8c Schwich, Dr. Oliver Daniel         1048  3410

  6 Dresdner Bogenschützen              29c Braun, Holger                      1196

                                       26d Kleineidam, Kerstin                1149

                                       18c Michel, Andreas                    1060  3405

  7 SV Stahl Unterwellenborn e.V.        7a Pfeifer, Patrick                   1154

                                        8a Schier, Raphael                    1118

                                        9b Kintzel, Jonas                     1078  3350

  8 SFT St. Tönis                       28a Möller,  Sabine                    1111

                                       32a Walter,  Udo                       1105

                                       12d Mikulaschek,  Peter                1040  3256

  9 TiB Bogen                           22a Meyer, Thomas                      1067

                                        8d Sendef, Oliver                     1046

                                       31d Schulwitz, Detlev                  1042  3155

 10 PSV Magdeburg                       27a Gade, Andrea                       1147

                                       18b Mistrik, Mathias                   1039

                                       12c Hennings, Nancy                     924  3110

 11 SV Echo Wiesental                   10d Hurst, Anna-Maria                  1147

                                       17d Röther, Daniel                     1040

                                        7d Braun, Joshua                       720  2907
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Mannschaft Compound Verein

 PL MANNSCHAFT                          STN TEILNEHMER                             SUMME

  1 VSG Stapelfeld                       3b Viol, Sebastian                    1363

                                       34a Mühlichen, Bernhard                1336

                                        2a Wartmann, Christoph                1282  3981

  2 TSV Lindenberg                       1a Klingner, Lars                     1370

                                       23a Klingner, Claudia                  1313

                                       21c Thomas, Jens                       1265  3948

  3 Hamburgen Bogenschützen Gilde       23c Nordmeyer-Kuhn, Tanja              1324

                                        1d Dieckmann, Jan                     1303

                                        5b Akcakaya, Ayse Cicek               1293  3920

  4 Blankenfelder Bogenschützen 08      24a Rosek, Iris                        1332

                                        5c Bolm, Michael                      1299

                                       34b Voss, Rainer                       1283  3914

  5 SSV PCK 90 Schwedt e.V.             23b Rakel, Erika                       1302

                                       24b Paeschke, Sylvia                   1286

                                        3c Neumann, Steffen                   1259  3847

  6 SV 2000 Dietrichshagen               4d Kansy, Janine                      1300

                                       21b Kansy, Olaf                        1295

                                        3d Horn, Carsten                      1225  3820
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